Estado do Rio Grande do Norte

CAMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU
Rua Epaminondas Lopes, 160, Centro, Jucurutu/RN

CGC/MF n° 10.873.453/0001-86

Câmara Municipal de Jucurutu – Palácio Ver. Augusto Queiroz – Rua Epaminondas Lopes, 160, Centro. CEP 59330-000
Jucurutu/RN. Telefone: (84) 3429 2248; E-mail: camaradejucurutu@hotmail.com

REQUERIMENTO

Requerimento Nº 017/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, na forma regimental desta Egrégia Câmara de Vereadores, que, depois de

lido e aprovado, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Jucurutu/RN,

o seguinte pleito:

• Requeiro ao Prefeito Municipal, por meio da secretaria competente, que envie a

esta Casa Legislativa Projeto de Lei conforme já discutido em reunião com os

desportistas da cidade, regulamentando o “Programa Bolsa Atleta”, destinado

aos esportistas do Município de Jucurutu, como medida de fomento às prática

esportivas. O pedido é um pleito dos atletas do Município, pois o Programa Bolsa

Atleta consiste em uma ajuda de custo para os atletas, durante um período

determinado. A intenção é que com o auxílio os esportistas possam se dedicar

mais aos treinamentos e competições, sendo, portanto muito importante.

Termos em que,
  Peço deferimento

Sala da Secretaria da Câmara Municipal de Jucurutu/RN, 03 de agosto de 2021.

_________________________________
FRANCINILDO AQUINO DA SILVA

VEREADOR DA CMJ